ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - S

MOD. 249 (ex Mod. 62)

PBovriss 20

SEGRETARIATO GENERALE Alla  Fondazione Giuseppe Di Vagno
Dipartimento per il coordinamento amministrativo Via S. Benedetto, 18
Ufficio affari generali ed attivita indirizzo di 70014 Conversano (BA)

politico-amministrativo

W Servizio Affari Amministrativi e Vigilanza
A i
R

2P rireemrrasssannanan

OGGETTO

OGGETTO: DPCM 25 agosto 2015 — costituzione del Comitato scientifico del Premio
biennale di ricerca Giuseppe Di Vagno.

Si trasmette, in copia conforme, il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data
25 agosto 2015, debitamente vistato dall’Ufficio del bilancio e per il riscontro di regolarita
amministrativo contabile di questa Presidenza, con il quale ¢ stato costituito il Comitato scientifico
del Premio biennale di ricerca Giuseppe Di Vagno.

Presidenza del Consiglio dei Ministri

DICA 0023018 P-4.8.1.1 5
del 10/09/2015 IL DIRETTORE DELL’UFFICIO

QLT L g

12240167




MODULARIO . MOD. 247
‘. P.C.M.194 )N
A o :
. SRy

« A
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modificazioni, recante “Disciplina
dell’attivita di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri”;

\\\

+

VISTA la legge 16 giugno 2015, n. 86, recante “Istituzione del ‘Premio biennale di ricerca
Giuseppe Di Vagno’ e disposizioni per il potenziamento della biblioteca e dell’archivio storico della
Fondazione Di Vagno, per la conservazione della memoria del deputato socialista assassinato il 25

settembre 1921”;

VISTO, in particolare, I’articolo 2, comma 1, primo periodo, della citata legge n. 86 del
2015, che prevede listituzione del Comitato scientifico del Premio Di Vagno, nominato con decreto
del Presidente del Consiglio dei Ministri su proposta della Fondazione Giuseppe Di Vagno e
composto da tre studiosi di chiara fama di storia contemporanea o di scienza politica;

VISTO, altresi, il comma 2 del citato articolo 2 delia menzionata legge n. 86 del 2015, per ii
quale il Comitato scientifico decide, per ogni edizione, il tema del Premio Di Vagno, ispirandosi
alle tematiche indicate dal medesimo comma;

VISTO I’articolo 1, comma 7, della citata legge n. 86 del 2015, per il quale i componenti del
Comitato scientifico non percepiscono compensi, gettoni di presenza, rimborsi di spese o altri
emolumenti;

VISTA la nota del 16 luglio 2015, con la quale il Presidente della Fondazione Giuseppe Di
Vagno, in base alle indicazioni emerse nella seduta del Consiglio di Amministrazione della
Fondazione del 26 giugno 2015, ha proposto di nominare componenti del Comitato scientifico del
Premio Di Vagno il prof. Maurizio Degl’Innocenti, la prof.ssa Simona Colarizi e la prof.ssa Marina
Comei;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 aprile 2015, con il quale al
Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, prof. Claudio De Vincenti, ¢
stata delegata la firma di decreti, atti e provvedimenti di competenza del presidente del Consiglio
dei Ministri,

ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - S

SULLA PROPOSTA della Fondazione Giuseppe Di Vagno,

DECRETA:

b s



LIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - S

MOD. 247

Articolo 1

1. I1 Comitato scientifico del Premio biennale di ricerca Giuseppe Di Vagno, di cui all’articolo 2,
comma 1, della legge 16 giugno 2015, n. 87, ¢ composto dal prof. Maurizio Degl’ Innocenti,
professore ordinario di storia contemporanea, dalla prof.ssa Simona Colarizi, professore ordinario di
storia contemporanea € dalla prof.ssa Marina Comei, professore associato di storia economica.

9. 1 componenti del Comitato scientifico non percepiscono compensi, gettoni di presenza, rimborsi
di spese o altri emolumenti.

Roma, ‘25 GO AN

P. IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI
IL SOTTOSEGRETARIO DI STATO
(prof. Claudio De Vincenti) ‘

SN~

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

SEGRETARIATO GENE ERALE
UFFICIO DEL BILANCIO E PER |L RISCONTRO
DI REGOLARITA AMMINISTRATIVO -CONTABILE

VISTO E ANNOITATO AL N.

{ Roma, |/ § I 0
F i - IL REVISORE /,Zﬁmr
' /\5

N M A



//,,/ Y /A/' /fcw-z' 0z (é/é allveiter /=////// M// e /// Loy 2052720

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E ISTITUTI CULTURALI

MIBACT-DG-BIC
SERV_1
0006333 22/03/2016
cl. 31.07.07/3

La presente nota viene trasmessa
a mezzo e-mail, ai senst dell’art.47

2 .s.m.i
D.lgs. n. 82/ 2005 € Al Presidente della Fondazione Giuseppe

Di Vagno
info@fondazione.divagno.it
mastroleog@gmail.it

e.p. Al Gabinetto del Ministro
gabinetto@beniculturali.it

Alla Presidenza del Consiglio dei
Ministri
f.gagliarducci@governo.it

OGGETTO: Trasmissione copia conforme D.M. 16 marzo 2016.

Si trasmette la copia conforme del D.M. 16 marzo 2016 concernente la nomina della Giuria del
«premio di ricerca Giuseppe Di Vagno”.

IL DIRETTORE GENERALE
@. sarga Rummo)

),

J d .\/IL'/?L‘/(‘ \/k"'& all 4 (’U_/(}.. l\f/l”)(j




MIBACT-UDCM
REP. Decreti
16/03/2016 N° 154

ﬁ///; / ?2/51/2/ s éf// z /é//ﬁ//éz&% %%%/%//f /&/Z/M?}Zﬂ
A

ativo 20 ottobre 1998, n. 368 relativo all'Istituzione del Ministero

: Pl 1i e successive modificazioni; ' . .
per i benl edle aﬁtl(;“lt:g?;::tlsol 52 gennaio 2004, n. 42 "Codice dei beni culturali e del
VISTO il decre

. n ai sensi dell'art. 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137 e successive
paesaggio’, 8l

modificaziont; 24 giugno 7013, n. 71, art. 1, comma 2 "Trasferimento delle funzioni in
VISTA la legge <™ -

materia di turismo’ - dente del Consiglio dei Ministri 29 agosto 2014, n.171;
; del Presiden
MISTO:4l decreto

- - 'arti i i uffici
. . teriale 27 novembre 2014, recante 1art10019;1<\)ne degh‘u
VISTO il ,dz.crﬁ:;lfglzﬁegenerale del Ministero dei beni e delle attivita culturali e del
dirigenziali d1 I o
turismos; 16 giugno 2015, n. 86 Istituzione del "Premio biennalfz d‘1 ricerca
VISTA la leggi]a no" e disposizioni per il potenziamento della biblioteca e
Giuseppe tor?CO della Fondazione Di Vagno, per la conservazione della
dell'archivic dseputato socialista assassinato il 25 settembre 1921.

memorila deibblicazione della legge sopra indicata nella Gazzetta Ufficiale del 2 luglio
e le n.151;

2015~fgelr'frtci}:§leéa3 della legge Istituzione del "Premio biennale di ricerca Giuseppe
VIS

" il quale prevede che "il vincitore o i vincitori del Premio Di Vagno
D1 Vagﬂgividuati da un'apposita giuria costituita da sei componenti"; VISTO
siano 1n

|'articolo 3

VISTO il decreto legisl

Jettera a) della legge sopra menzionata il quale p’revede.che.il
- dente della giuria sia nominato con "proprio decreto dal Ministro c{ez beni e

f{r?ls; Z?tivit& culturali e del turismo tra studiosi di chiara fama di scienze

e

Ollgigif'a,rticolo 3 lettera b) della legge il quale prevede che la giuria sia costituita
X;S”un rappresentante della Presidenza Consiglio dei Ministri e uno della
Presidenza della regione Puglia"; ' S o
VISTO ['articolo 3 lettera c) della legge il quale prevede che la giuria sia COStltUIt.a
da "tre studiosi di chiara fama di storia contemporanea, nor.nmalz con proprio
Jecreto dal Ministro dei beni e delle attivita culturali e del turismo, .
VvISTO il bando della Fondazione "Giuseppe .Di'Vagno" in giata‘25‘ settemb.re 2015 in
applicazione della legge 16 giugno 2015 che indice il "Premio di Ricerca Giuseppe Di
vagno" edizione 2015; S o
VISTA la pubblicazione nel sito internet istituzionale da parte della D1r§21one
Generale Biblioteche e Istituti Culturali del bando per il premio di Ricerca
"Giuseppe Di Vagno" previsto dal quarto comma dell'articolo 1 della legge 16
giugno 2015, n.86;

VISTA la nota protocollo numero 982 del 22 settembre 2015 del Presidente della
‘Regione Puglia relativa alla designazione del Prof. Vito Antonio Leuzzi quale
membro della Giuria della 1" edizione del "Premio di ricerca Giuseppe Di Vagno";

| A oeesd dad'ait 16 LIDBR 2813 9
Y :

{ MAT
| 4N, »™




A

umero 3236 del 17 febbraio 2016 dgl Segretario
VISTA la nota Pr,odtos(;:gelncgnsiglio dei Ministri relativa alla designazione del
generale della Presl eeni ordinario di Storia Contemporanea nell’Universita del
Prof. Carmello Paesrlnrgro della Giuria della I edizione del "Premio di ricerca
Salento quale m

Giuseppe D1 Vagno';

DECRETA:

Art. 1
oncorso del "premio biennale di ricerca Giuseppe Di Vagno” di

[a Giuria del Ctera a), b e c), della legge 16 giugno 2015, n. 86 ¢ composta come

cui all'art. 3, let
seguec:

: Caretti ordinario di Storia Contemporanea presso 1’Universita di
Prof. Stefano sentanza di questo Ministero, in qualita di Presidente;
Siens rapfc;z Raponé ordinario di Storia Contemporanea dell’Universita della
Prof,'Leonaresentanza di questo Ministero;
Tusc1al\flal;’£o Angelo Gervasoni ordinario presso 1’Universita degli studi del
PrOf.' -i rappresentanza di questo Ministero;
MOllsé.lovanni gabbatucci ordinario di Storia Contemporanea presso I’Universita
ErOféa lienza di Roma in rappresentanza di questo Ministero;
PI;Sf_ I\)/ito Antonio Leu;zi Direttore del!'Istituto pugliese per la 'storia
dell'antifascismo e.dell'Italla contemporanea in rappresentanza della Presidenza
della Regione Puglia; -~ =~ . e
prof. Ccarmelo Pasimeni ordinario d1. Storia Contemporanea‘ ne.ll‘.Untlversna del
Salento, in rappresentanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri.

[ componenti della giuria non percepiscono compensi, gettoni di presenza,
rimborsi di spese o altri emolumenti.

Roma, 16 MAR 2016
II. MINISTRO
{
N




, '15251%3)//&20 (éz' /p//z/z' e c/&/é alvviter (;/ﬁ/ﬁzf/cz,/ e (/&/ Lorot 39720
DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E ISTI TUTI CULTURALI

La presente nota viene trasmessa
a mezzo e-mail, ai sensi dell’art.47
D.lgs. n. 82/2005 e.s.m.i

Al Presidente della Fondazione Giuseppe

MIBACT-DG-BIC Di Vagno
. 0SERV_1 info@fondazione.divagno.it
008564 21/04/2016 #102
Cl.31.07.07/3 mastroleog@gmail.it

e.p. Al Gabinetto del Ministro
gabinetto@beniculturali.it

Alla Presidenza del Consiglio dei
Ministri
f.gagliarducci@governo.it

OGGETTO: Trasmissione copia conforme D.M. 8 aprile 2016.

Si trasmette la copia conforme del D.M. 8 aprile 2016 concernente la sostituzione di un
componente dimissionario della Giuria del “Premio di ricerca Giuseppe Di Vagno™.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott gnpd Rummo)

Via Michele Mercati 4 00197 Roma




. //n %ﬂ/ﬁ/ﬁ/ ,//Kf//// z ////////;/ o a ////é//r/// //»///////////

MIBACT-UDCM
REP. Decreti
08/04/2016 N° 192

Nomina Giuria del concorso del “Premio biennale di ricerca Giuseppe Di Vagno”
di cui all’art.3, lettera a), b e ¢), della legge 16 giugno 2015, n.86.

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 relativo all'Istituzione del
Ministero per i beni e le attivita culturali" e successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 "Codice dei beni
culturali e del paesaggio", ai sensi dell'art. 10 della legge 6 luglio 2002,
n. 137 e successive modificazioni;

VISTA la legge 24 giugno 2013, n. 71, art. 1, comma 2 “Trasferimento delle
funzioni in materia di turismo”

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 29 agosto 2014,
n.171e successive modificazioni ed integrazioni con il D.M. 23 gennaio
2016;

VISTO il decreto ministeriale 27 novembre 2014, recante 1’articolazione
degli uffici dirigenziali di livello non generale del Ministero dei beni e
delle attivita culturali e del turismo;

VISTA la legge 16 giugno 2015, n.86 Istituzione del “Premio biennale di
ricerca Giuseppe Di Vagno” e disposizioni per il potenziamento della
biblioteca e dell’archivio storico della Fondazione Di Vagno, per la
conservazione della memoria del deputato socialista assassinato il 25
settembre 1921.

VISTA la pubblicazione della legge sopra indicata nella Gazzetta Ufficiale
del 2 luglio 2015, Serie Generale n.151;

VISTO I’articolo 3 della legge “Istituzione del “Premio biennale di ricerca
Giuseppe Di Vagno” il quale prevede che i vincitori del Premio Di Vagno
siano individuati da una giuria composta, tra gli altri, dal Presidente e da
tre membri nominati dal Ministro dei beni e delle attivita culturali e del
turismo secondo quanto disposto dagli articolo 1 comma 5 della suindicata
legge;

VISTO il bando della Fondazione “Giuseppe Di Vagno” in data 25
settembre 2015 in applicazione della legge 16 giugno 2015, n.86 che
bandisce il “Premio di Ricerca; Giuserppe Di Vagno” edizione 2015;
VISTA la pubblicazione nel sito internet istituzionale da parte della
Direzione Generale Biblioteche e Istituti Culturali del bando per il premio
di Ricerca “Giuseppe Di Vagno” previsto dal quarto comma dell’articolo 1
della legge 16 giugno 2015, n.86;

VISTO il decreto ministeriale 16 marzo 2016 con il quale ¢ stata nominata
la giuria del concorso del “Premio Giuseppe Di Vagno™,

VISTA la nota del 23 marzo 2016 con la quale il Prof. Gianvito Mastroleo,




; ,//i %gj G i /é;// - /é/// I ///4////// /fﬁ/’aﬁ////

Presidente della Fondazione ”Di Vagno” comunica che in data 7 marzo
2016 & pervenuta alla Fondazione da parte del Presidente della Regione
Puglia, la nomina del Prof. Santi Fedele, ordinario di Storia
Contemporanea alla Universita di Messina, quale componente della Giuria
del “Premio Di Vagno”, in sostituzione del dimissionario Prof. Vito
Antonio Leuzzi;

DECRETA:
Art.1
E’ nominato il prof. Santi Fedele, ordinario di Storia Contemporanea alla
Universita del Messina, in rappresentanza della Presidenza della Regione

Puglia, in sostituzione del Prof. Vito Antonio Leuzzi, dimissionario;

I componenti della giuria non hanno diritto ad alcun compenso gettone di
presenza, rimborso od altri emolumenti.

Roma, ~8 APR. 2018

B del D.PR. 28.12.2000, n. 445

¥ cepia composta din. 2. fogl




: /////)/rz( dor teret ¢ A altyvites corlboricads e f// 110 203927¢
DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E ISTITUTI CULTURALI

Al Presidente
Fondazione “Giuseppe Di Vagno™
MBAC-DG-BIC Mastroleog/@ vmail.com
SERV 1 s i N :
— infol@tondazione.divagno.
YTy nfolw fondazione.divagno.it
Cl. 31.07.07/3

OGGETTO: Bando del Premio di Ricerca “Giuseppe Di Vagno™. 2015.

e, p.c. Alla Presidenza del Consiglio dei Ministri
uagipa.dical@pec.governo

All’Ufficio legislativo
mbac-udem.ufficiolegislativo@mailcert.beniculturali.it

Si comunica che in data odierna ai sensi del quarto comma dell’art.1 della legge 16 giugno
2015, n.86, questa Direzione Generale ha provveduto alla pubblicazione nel sito internet
istituzionale del bando per il Premio di Ricerca “Giuseppe Di Vagno™ 2015 trasmesso dalla S.V. in

data 5 ottobre 2015.

Roma,

E GENERALE

(Dott.spa\Rogsgna Rummo)
TS

Via Michele Mercati,4 — 00197 Roma



